ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

QLIDO NA SESSÃO DO

DIAzO_/_c°LJF

INIMCACÃO N°193'2015

A Parlamentar que a esta subscreve, com amparo no art. 202, do Regimento Interno deste
Poder, solicita a Vossa Excelência, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Governadora a seguinte indicação:

- Construção da Estrada - localizada na Confiança III - vicinal 09 - Baruana -
Munícipio do Cantá.

Justificativa

A conclusão da construção de 8 quilometro da estrada T, da vicinal indicada, agrega um
grande número de produtores rurais do município, além de dar acesso a outros aglomerados
populacionais e vicinais.

A situação atual desse trecho da vicinal dificulta a trafegabilidade dos veículos que
auxiliam no escoamento da produção agrícola, bem como transporte escolar e o atendimento
emergencial desta localidade.

Por estas e outras razões é que pedimos o pronto atendimento a esta Indicação.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2015

rir
es

00 o12232 AM QÇJI,J

Stst